^âma^a Q/f^^ímíci^ia/cia Wá/anrccr C^7cMé/cca cle^ Ó^ao 0{<Mjfue
Rua Sâo Paulo, 355 - Jd. Renè - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N® 1115/2020

in

gi
Sâo Roque, 10 de novembro de 2020.

o>
WA
oP

Ilustríssimo Senhor Gerente,
ãá

Venho, por meio deste, reiterar a Vossa Senhoria a |â
solicitação realizada por meio do Ofício Vereador n® 864/2020, anexo a este
Ofício. §I

No dia 05 de novembro, esta Casa de Leis recebeu

de Vossa Senhoria a reposta do Ofício Vereador n® 864/2020, veiculada por |2
meio do Ofício N® 17496627/2020 - GEDIS-SPI. No entanto, o Ofício Vereador §i
n® 864/2020 de 29 de julho de 2020 foi respondido de maneira contraditória, |l
uma vez que as fotos anexas invalidam o argumento apresentado por Vossa ||
Senhoria, posto que as imagens apresentam os requisitos para execução dos
serviços postais, tais como placas, caixas receptoras de correspondência, ||
numerações, etc. ê |

Por essa razão, este Vereador solicita que a §~
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos dispense especial atenção a este |
Ofício, a fim de verificar a possibilidade de implantação dos serviços postais §^1
no Bairro do Planalto Verde, levando em consideração as fotos anexas do ||
Ofício Vereador n® 864/2020. | g

^ s
Desde já agradeço, renovando meus mais sinceros

protestos de elevada estima e de distinta consideração. ||

35

-88
&

Carta
Atenciosamente,

oxc

9

: 12456012/2019/SPí j
•.:aL,.íE-,£ UA PÍ?ESI0Eí4CIA I "8 ?

•«õ)

ss
so

Vereador ' 8(t^dcos/
so/hh li

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI APARECIDO BIDOIA

MD. Gerente Regional de Coleta e Distribuição GEDIS/SPI da
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos

PROTOCOLO N° CETSR 10/11/2020 - 09:39 9172/2020/LMP

1

. . MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
^^RE\0^ •• (MARQUINHO ARRUDA)

LU CO
0.

pa^na/Fo. ^unfcf^ta/c/a ^s/àncta C0/iFtálíca c/e Ó^ae c/Rxx^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.cannarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ANEXO

OFÍCIO VEREADOR N» 864/2020

São Roque, 29 de julho de 2020.

IA

^2

a?

Prezado Senhor, Sp
ié

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria
junto à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos no sentido de viabilizar a | §
implantação do serviço de Distribuição Postal junto as vias pijblicas do Bairro §1
Planalto Verde.

U Q)

Ressalto que as vias ptüblicas em questão estão cj
inscritas em uma região onde, seguramente, existem mais de 500 habitantes, ^g
e que o local oferece as devidas condições de acesso e segurança aos ||
empregados postais, conforme exige a Portaria Interministerial n° 4.474/2018. ||

o|
Também saliento que as vias públicas possuem S|

Placas Indicativas de Denominação, inclusive com CEP, e que as residências ali ° %
existentes possuem numeração seqüencial e individualizada, atendendo os §|
requisitos para orecebimento da distribuição postai (fòtx>grafias anexas). 11

II
Assim, em atendimento aos anseios da população,

solicito os bons préstimos de Vossa Senhoria em relação ao presente pedido, 11
já que a faita da Distribuição Postal no Bairro Planaito Verde tem prejudicado li
muitas pessoas em nosso Município. ||

ix

%
II

3

Na certeza de que dispensará especial atenção a ||
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de M
elevada estima ede distinta consideração. 11

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA

(MARQUINHO ARRUDA)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

Responsável pelo GECAR/DR/SPI
PRAÇA DOM PEDRO II, 4 - 55, BAURU-SP | CEP 17.015-905

PROTOCOLO CETSR 28/07/2020 -11:42 6410/2020 /cmj-

•8?

® o

II
Q_

^ây}ncvra Q^Municí/ia/c/a ^slancía cff/fr/stica c/e Ó^ãa \x)<^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renô - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-malí: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Canafistul.is

IO

^«0

©3
iiz
s>-

li
i><Éâ
1

"2
M
n
S;
oc n

coS

i§
pi

s

y
o c
c ?
o >

BI

o j

<B I

•«o>

O o

'I

^âmioyra Q/fíunict/iu/c/a ^á/ã^cea C^amátíca c/e <Sao /¥lo<jftie
Rua Sâo Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

mmsA

i
't ç,: . •• í̂j"'- '

•• -' •

I . 1 l.tfíííí ,Vt ' ••••

I 'Ji- •••,•/• Tf • fC" il- V. I

•Íííím^:

S". '• .• írt 1" ••!'• ••••• !"• V'"

.-••ffiii? V'
í.:;>

.-.4

U)

COCO
rjZ

rz
o>í
sã

n
ês
gx

® o
M a>

«3 o
<£

S 2
gs
<s
<nS

2 «9

ei
(T a
lUP
00^

S|

Ü
li
|i
s§

IJ
S 3
S O)

i|
II
axc

oS

.S <s

•ffl c»

II
il
T5 O

iS«
Q.

Câmara Oyfíii^itci/iaicia W:i/ccncm Ó^umática cie (^ão í¥ioe^ue
Rua Sâo Paulo. 355 - Jd. Renô - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: wvvw.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

IO

tsZ

zz

a?

ié

Si-

ÇO o
M o

^ o
<s

Ss
|l
< c
<nS

il
i{
gl
(ES
lUP

g|
si

Se

|8
li
t-S

çS

II

O ts
t) o

•e O)

|-§
§o
Í*C

•o o

st m

i•3

^^ânia/?(a Q/flii^rici^ia/c/a ^s/aciccct c/e Ój/ao ^loc^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renô - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Cv CQ

CiZ
9,i

ii

fx
ÉS»
1

^ o

<£

§ 2
H<?
oiS
Z3

S o

o§
ujp

Bioc 2

II
S ê
o>8
Jb
si
•o-a

|S
ss
"m c

1^

•V 01
o c

•0*5)

o o

flg

^âinara Q/^tuntcifiaic/ia/c/a ^j/ancaa C^aj^/éte^a c/e ao oc^ue

Rua Sâo Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sâo Roque - 'A Terra do Vmho e Bonita por Natureza'

IO

zz

S>-

H
ÊX

38»
11
S?

H
n

Í|ocS

ii

(C.S
lup
00^
o ^cc r

Séc S

*0^

|s
Sã

axc

^3
O 0
•Og
(Q CO

«O»

1°

^âmia/ya oMu/nící/ialda %slãn€Ía (^^a/riálica de Ódao
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

!. .J 'JjJ.i 'L?

,!» ..TíTíj:®.".—;v:—-7^
•. • • . ! .

•É, í.i

??oo

Zco
s>

Sâ

§2
P
< c
inS

iS
o§
Èi
lup
fD^

=1CO o

8
s

S ê
o H
eS

a)h
'S-s
o c

n
OlC
•C M
O S

"®Í
1^-
•8g

C3>

§•§
go
E-c

H
21

^^âmio/ra oMantci/ia/c/a ^ilancfcf C^a/yiáticcc c/e é/ao /¥lx>c^ue
Rua Sâo Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

m

tiz
9J,

Si

ix
«• o
A

go
M O

MO

í-
B2
o: a

iS
of
È1
UIP

g|

siog
te S

Sá
C s
O 8

lã

Tê
o S
o 2
"Dg

a>

«> o

1*^
s ®

ll
ij3 m

CL

^â^na/m Qy^íunici^ia/c/a ^j/c7/?rfc/ uríitica c/e Ó/ao c/o^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

r T /u. f • •

m

ti

mwm} -w

10

in
h-O
COq

èrZ
Çté

li
Sx

§1"

"SCM O

N O

<s

S í
gs

il
II
S 0)
of
^ i
III p

§1

Bioce

âl

II
n
"c I
o I

ê\

•8g
•« O)

9 O
§*C

.s

fiara Q/fítifuci^ia/c/a ^á/â/a-ia (^uriática c/e áfâo oc^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Sito: vvww.camarasaoroque.sp.gov.br 1E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

11

IO

C5 CO

o>-

S!2

2x<0^

sâ
11
SS
pg o

<Ç

S í
|l
< c
otS

il
S c
2 o

cc s
lilp

í5o

S d
c S
CD X

eS

"O w

p
ç5

lè
õ s
o S

« (O

CO
c

*® O)

Q) o

•8

CO E
UJ CO

Q.

Qy^íiiníci^ia/c/a Estância C^^/f/yls/^a c/e áfão ^¥íoc^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maíl: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

12

C5 qo

siz
Ç><&
nz

9?

gx

3|.

-- (P

C\J£
<S

82
II

il
oi

o ^

c s
0 s
eS
si
01 a

|S
çS

CBlC
'C a,
O S

S ®

•« CD

§•§
go
§•£

|S
£

E
st

ed
oc

um
en

to
ó

có
pi

ad
o

or
ig

in
al

as
si

na
do

dl
gi

ta
lm

en
te

po
rM

A
RC

O
S

R
O

B
ER

TO
M

A
RT

IN
S

A
R

R
U

D
A

:2
03

27
81

98
04

em
10

/1
1/

20
20

11
:0

7:
37

Pa
ra

co
rtf

er
ir

o
or

ig
in

al
,a

ce
ss

e
nt

tp
://

co
n8

ul
ta

.sl
sc

am
.c

om
.b

r/c
am

af
as

ao
ro

qu
a/

do
cu

m
en

to
8/

au
te

nt
ic

dr
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

X
1M

7*
T9

C
0-

Y
3N

6^
8U

5

0
)

m

Câmara QA^Íaníci/ia/c/a ^stâ/?wía cffuriá/ica c/e (^ãa ///lo^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

•"» íií jíJlr

14

in

CO00

fcZ
0<i
ZZ

a?

11
S? o
(S <0

< =

<0

S O)

of

UJP
ÇQ%

53 e

B é

li

U
axc
*c at
o S

a n

•® e»

§•§
o o

^^ã/nia/Fa Qyfíu^iicí/ia/c/a ^s/ân€Íci (^/iríátíca c/e (Saa /^lo^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.90v.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

i,.

15

10

Oco

S|
zz
Zra
a>

fx

k
00 o

11

il
Is

il
mp

s|

8.1
B c
c ?
a> y

Ee

•c ,
o j

(O 1

ifa> o

§*c

® —

ã|
(L

^â/fua/ya. çyíít/micf^ia/cia %á/ancia C^a^ríática cie Ófao ^^cjfue
Rua Sâo Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: wvvw.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

. vSv-j • • -• .."i- j;- v4. •: . -'a/. V-

í?'V' ;;S
-^ííafck,

""V ; .í Alameda das ::

Canafisty(as
yc •

•/ :• V''..- „*í ,
»'• . 'T 'w '»;

>Í!í.v;
>1».

(t'
- v ,g?r -

V'^'>. 'i. i' \-'%. T-

' ' 'i f •: 'i-
A/ •^.•.

CEP: TSO

;i . • V^• ''A

T''''A'tó'í' V••• •'•• •' '••"
••• A^. i' '.tá^ \vi-M -'. ...•: fe."

'./•
> \S--&-

Ííí<ní7?5í^^. -

Sidr^- d

5 .••.-•.•:•/ '^•*x • VB

16

55;^CO(O
CiZ
Ç>t&

^co
o>-
CMÍl

ãé
15
si

® o

®

i
cvp
<£

S2
(C cq

5

^1
il

lU»

•=1
u 9

si

I

£>S
"O M

«s

o S

(0 5

S--*0 m

"Ç
•® o>

l-§
«o

i-^7Í B)

^âmta/Fa Qy^tmící/mlcia %Átu^ta (Siu^ütíca de <Sao ^xxjfue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renè - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 -Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'ATerra do Vinhoe Bonita por Natureza'

iW. *

1' • •" •

Alameda

fdagnólia ^9üini,

PirfoVenk

! • f — ...

" T '• • V f; •'

' . ..-jTffí:.'.

•. .-

••í!

17

IO
r-D
nêo

Ç><d>
rz

o"
36

§><
si

CM ®

< C

Sí
H
mS

S <D

<£ O
lUP

§1
§i
ii
âl
fie

§8
liTOjjj
•0*53

ls

1"3.
"Sai
o «o
O (O

"O •^ o
.S (B

tl
•®"5)

l§
o o

if
Iss s

£i3

Q/fíwníci^Kzlcia ^sla/fcctcc (^iu^tálica de (§iaa ^ío<^ue
Rua Sâo Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sâo Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

-íi V-'

T - j

• . 'T- iw', u - .i

v/\

/• >Á J-V 'r''. y'v Jf

•T' -J" •• iv V- ' • **• - -•

v.- ,. •-•
-;S".v

18

in

Cj CO

fcZOai,

¥i
ês
15
si

S o

gf
cm£

í-
z) 2
Gcn

«S(Oig

ll
S o

C 5
LUP

o:|
^1
cc i

pS e

|8
ll
3>S
tJ-S

ci

II
oatc
-c m
O S
€§
2 (O

•82
•®'S>

f§§o
1-^
3 ®

||

^^â/rnarci Qyfíu?icci^ia/(Ja ^ilância Ó^irtãtica c/e (^ãa ^locjfue
Rua Sâo Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 -Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

19

IO

CO CO

fcZ
o,i
ZZ
^ m
£?>-

Í1

Sí

11

ei
cr 5
uip
CD^
02.
te 5?

oc g
< is|

|8
3Í
:§>s

|s

mO 3

" a

•o O)

go

i3§
Q.

^âmwra Qyfía9iici/ia/c/a %ilancía C0/i/ytátíca c/e (^ao Ç/Hoc^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renô - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoraque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

a

•'• C-' '

:í« 15

líaíaaiifeikí

' •''' i'''''''' ''•

.• .l.vV"/'" -r . . ,i

20

LO

00 CO

EsZ
oj,
-Z

s?

l><É&
1

® o
cS o

<s
o <n

51

CCB
UJp

S|

&1

o K

li
s»»
•0*3

IISi

«ca

•82
«õ)

9 O

O

.§1
O.

^^â/)iia/ya Qyfíumci/ia/c/a ^s/a/ctcta Ó^a/yíá/íca c/e Ó/aa ^^x>e^ue
Rua Sâo Paulo, 355 - Jd. Renô - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: wvvw.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

§

21

o>

36

§x

cg <D

^ O
<S

B 2
p< c
(oS

çc o
Sc
S o

§1
111p

o ^cg
Se
8
< s
si

ai

o a

Bé
li
•o*g

%â
Sã

II
o S
o 9

«8o C9

•Sc
•o •»

9 O
E-C

ll
iSi

O.

^â/?7ia/jfa Qyfía/fici/ia/c/a %i/ânc(a Ó^umúlíca c/e áfão Ç//loc^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renè - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: ^1) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sâo Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

O Xa' j x Y

22

IO

O GO

°<o
-z-z.

o>

H
65

si

CM o

<S

Sí
gs
<1

11
S o

CC 5
lUP

ili
|E|8
liOlJjJ
TO «

<0 3
C õ»

•£«

o S
o s
•o»
S <0

•82
•® t»

|o
fflO

i-fe
a>

I
O '

Ul i